

Ostrołęka dnia 28.04.2021 r.

KPZ.271.7.2021

Uczestnicy Postępowania

### WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: **Świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Miasta Ostrołęki**” prowadzonego w trybie podstawowym.

Zamawiający: Miasto Ostrołęka, działając na podstawie art. 284 ust. 6 i 286 ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 2019 z późn. zm.), przekazuje Wykonawcom wyjaśnienie i zmianę treści specyfikacji warunków zamówienia.

#### Pytanie 1

##### Część II SWZ WZÓR UMOWY § 4 ust. 2

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w sposób następujący:

*2. Opłata za usługi nieujęte w tym formularzu, będą zlecone Wykonawcy i rozliczone według cennika usług pocztowych Wykonawcy obowiązującego w dniu ich nadania.*

##### Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis § 4 ust. 2 i otrzymuje on brzmienie:

*„2. Usługi nieujęte w tym formularzu, będą zlecone Wykonawcy i rozliczone według cennika usług pocztowych Wykonawcy obowiązującego w dniu ich nadania.”*

#### Pytanie 2

##### Część II SWZ WZÓR UMOWY § 5 ust. 5

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca odbierał na koszt Zamawiającego z siedziby Zamawiającego każdego dnia roboczego od poniedziałku do piątku w godzinach z nim uzgodnionych (pomiędzy godzinami 8:00 - 10:00). Jednocześnie w Załącznikach nr 1a do SWZ, będącym formularzem oferty, Zamawiający nie umożliwił wyceny usługi odbioru przesyłek.

Wykonawca pragnie wskazać, że zastosowane rozwiązanie jest sprzeczne z przedmiotem zamówienia ogłoszonego przez Zamawiającego: *Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów w rozumieniu ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1041)”* oraz jest niezgodne z ustawą Prawo pocztowe, zgodnie z którą: *„Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe (...) realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych (...)”* (art. 2 ust. 1 pkt 1). **Usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest odpłatną usługą umowną świadczoną na odrębnych zasadach i jako taka nie**

mieści się w katalogu określonym jako świadczenie usług pocztowych. Dodatkowo odbiór przesyłek jest usługą transportową (a nie pocztową), opodatkowaną stawką podstawową, co w przypadku konieczności kalkulowania kosztów odbioru według udostępnionych przez Zamawiającego w Formularzu cenowym usługach, może narazić Wykonawcę na odpowiedzialność karnoskarbową (różne stawki podatku VAT).

*Czy uwzględniając wskazaną argumentację, Zamawiający zmodyfikuje formularze oferty poprzez umożliwienie odrębnego oszacowania kosztu odbierania przesyłek z siedziby Zamawiającego i zastosowanie prawidłowej stawki podatku VAT dla tej usługi transportowej?*

W przypadku, braku akceptacji proponowanego rozwiązania, czy ze względu na opisaną sprzeczność, Zamawiający wyłączy odbiór przesyłek z zakresu przedmiotu postępowania i dokona stosownych zmian w SWZ??

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmodyfikował załącznik nr 1a do SWZ, będący formularzem oferty, umożliwiając wycenę usługi odbioru przesyłek. Zamawiający dodaje do szczegółowej liczby przesyłek..... pkt 4 Część III Opisu przedmiotu zamówienia wiersz 36 „Usługa odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego za jeden miesiąc/ Ilość 24 miesiące”.

**Pytanie 3**

**Część II SWZ WZÓR UMOWY § 7**

Wykonawca wnosi o dopisanie ust. 2 w brzmieniu:

*Reklamacje z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi, Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy zgodnie z terminami określonymi w ustawie Prawo Pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. oraz rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje postanowienia § 7 projektu umowy, poprzez dodanie ust. 2 w brzmieniu:

*„2. Reklamacje z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi, Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy zgodnie z terminami określonymi w ustawie Prawo Pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. oraz rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej.”*

**Pytanie 4**

**Część II SWZ WZÓR UMOWY § 8 ust. 1**

Przewidziana w projekcie umowy w § 8 ust 1 kara umowna jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności pozbawiałoby Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny i

uniemożliwia mu złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca nie znajduje uzasadnienia dla żądania zapłaty kary umownej od łącznego maksymalnego wynagrodzenia.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o rewizję stanowiska Zamawiającego w tym zakresie i modyfikację § 8 ust 1 w sposób następujący:

1. *W przypadku rozwiązania umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% kwoty niewykorzystanej z umowy.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu i podtrzymuje wysokość kar na poziomie 0,5%

**Pytanie 5**

**Część II SWZ WZÓR UMOWY § 8 ust. 2**

Wykonawca wnosi o wykreślenie cytowanego powyżej ustępu ze względu na naruszenie art.87 prawa pocztowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje § 8 ust. 2 projektu umowy i nadaje mu brzmienie:

*„2. Jeżeli wskutek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający poniesie szkodę przewyższającą wysokość kar umownych określonych w umowie, będzie uprawniony do żądania jej naprawienia w pełnej wysokości na zasadach ogólnych prawa cywilnego oraz art. 87 ustawy Prawo Pocztowne z dnia 23 listopada 2012 r.”*

**Pytanie 6**

**Część II SWZ WZÓR UMOWY § 8 ust. 3**

Wykonawca wnosi o wykreślenie ustępu 3, bowiem Wykonawca (Operator Wyznaczony) zgodnie z ustawą Prawo pocztowe jest ustawowo zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są prowadzonym postępowaniem. Odpowiedzialność Operatora z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług/umowy określa Rozdział 8 wspomnianego Prawa pocztowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje postanowienia § 8 ust. 3 projektu umowy i nadaje mu brzmienie:

*„3. Wykonawca ponosi odpowiedzialność materialną z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy zgodnie z § 7 ust.1 umowy.*

**Pytanie 7**

**Część II SWZ WZÓR UMOWY § 8 ust. 4**

Wykonawca wnosi o wykreślenie cytowanego powyżej ustępu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie cytowanego powyżej ustępu.

**Pytanie 8**

**Część II SWZ WZÓR UMOWY § 8 ust. 5**

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację punktu na następujący:

*5. Zamawiający jest uprawniony do potrącania naliczonych kar umownych z faktur wystawionych przez Wykonawcę po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej z udziałem przedstawiciela Wykonawcy.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, że postanowienia § 8 ust. 5 są zgodne w brzmieniu, o które Wykonawca wnioskuje.

**Pytanie 9**

**Część III SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 1**

Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego?

Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek nadanych w trybie Kodeksu postępowania administracyjnego posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza wyżej wymienione stwierdzenia.

**Pytanie 10**

**Część III SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 3 pkt. 2**

Wykonawca wnosi o dopisanie w cytowanym ustępie zapisu w brzmieniu:

*- regulaminy wewnętrzne Wykonawcy świadczenia usług*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji w ust. 3 pkt. 2 Opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 11**

**Część III SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA**

Zamawiający określił przedmiot zamówienia, jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym. Jednocześnie w części III SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w ust. 3 pkt. 2) Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2021 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy.

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, **czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych?**

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, **czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:**

1. umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,
2. umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, **nadawcą** jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie **Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Miasto Ostrołęka, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?**

**Odpowiedź:**

TAK. W wyniku postępowania Miasto Ostrołęka wybierze jednego operatora, z którym podpisze umowę na świadczenie usług opisanych w przedmiocie zamówienia.

**Pytanie 12**

**Część II SWZ WZÓR UMOWY § 12 ust. 2**

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację punktu na następujący:

*2. Wszelkie spory powstałe na tle stosowania umowy będą rozstrzygane przez sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wyżej wymienionego zapisu.

**Pytanie 13**

**Część II SWZ WZÓR UMOWY § 6 ust. 8**

8. Należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do ..... dni kalendarzowych od daty jej wystawienia. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "FV Nr \_\_\_\_\_ Umowa nr .....",

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wyżej wymienionego zapisu. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że zaproponowane przez Wykonawcę określenie tytułu wpłaty „FV Nr \_\_\_\_\_ Umowa nr.....” będzie umieszczane w tytule przelewów wynikających z umowy.

Jednocześnie Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany Załącznik nr 1a – Formularz cenowy oraz zmodyfikowany Wzór umowy (Część II SWZ)

Pozostałe warunki specyfikacji warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

  
Aneta Gutowska-Grucelska  
Sekretarz Miasta